СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  27.09.2016 г.                                                                                             №  259
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 11 декабря 2014 года № 101 «О порядке увольнения

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования Тихорецкий район

на постоянной основе, в связи с утратой доверия»

В целях уточнения порядка увольнения (освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования
Тихорецкий район на постоянной основе, в связи с утратой доверия и на
основании статьи 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 11 декабря 2014 года № 101 «О порядке увольнения (освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального
образования Тихорецкий район на постоянной основе, в связи с утратой
доверия» (с изменением от 12 марта 2015 года № 122) следующие изменения:

1.1.Наименование изложить в следующей редакции: «О порядке
увольнения (освобождения от должности, досрочном прекращении
полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального
образования Тихорецкий район, в связи с утратой доверия».

1.2.В приложении:
наименование изложить в следующей редакции: «Порядок увольнения

(освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий) лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
Тихорецкий район, в связи с утратой доверия»;

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1.В соответствии с настоящим Порядком увольнения (освобождения от

должности, досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район, в
связи с утратой доверия (далее - Порядок) осуществляется увольнение
(освобождение от должности, досрочное прекращение полномочий) лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
Тихорецкий район, в связи с утратой доверия.

 2

2.Настоящий Порядок распространяется на депутатов Совета
муниципального образования Тихорецкий район и лиц, замещающих
муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального
образования Тихорецкий район (далее - лица, замещающие муниципальные
должности).

Настоящий Порядок не распространяется на лицо, замещающее
муниципальную должность главы муниципального образования Тихорецкий
район.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит

увольнению (освобождению от должности, досрочному прекращению
полномочий) в связи с утратой доверия в случае:

1)непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию
конфликта интересов, стороной которого оно является, несообщения о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2)непредставления лицом сведений о своих доходах, о расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, о
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо
недостоверных или неполных сведений»;

Дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1.Полномочия депутата Совета муниципального образования

Тихорецкий район, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,
депутата, замещающего должность в Совете муниципального образования
Тихорецкий район, дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3
настоящего Порядка, прекращаются досрочно в случае несоблюдения запрета
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами.

3.2.Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной
основе, дополнительно к основаниям, установленным пунктами 3, 3.1
настоящего Порядка, подлежит увольнению (освобождению от должности,
досрочному прекращению полномочий) в связи с утратой доверия в случае:

1)участия лица на платной основе в деятельности органа управления
коммерческой организации, за исключением случаев, установленных
федеральным законом;

2)осуществления лицом предпринимательской деятельности;
3)вхождения лица в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации.»;

 3

в пунктах 3, 4, абзаце первом пункта 5, абзацах первом, втором пункта 6,
абзаце первом пункта 7 слова «(освобождение от должности)» в
соответствующих падежах заменить словами «(освобождение от должности,

досрочное прекращение полномочий) в соответствующих падежах;
абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Решение об увольнении (освобождении от должности, досрочном

прекращении полномочий) лица, замещающего муниципальную должность, в
связи с утратой доверия осуществляется с учетом рекомендации комиссии по
соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район, и
урегулированию конфликта интересов.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Решение Совета муниципального образования Тихорецкий район об

увольнении (освобождении от должности, досрочном прекращении

полномочий) лица, замещающего муниципальную должность, принимается не
позднее чем через 30 дней со дня появления основания для увольнения

(освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий), а если это
основание появилось в период между сессиями Совета муниципального
образования Тихорецкий район, - не позднее чем через три месяца со дня
появления такого основания.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и
разместить на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район        А.А.Перепелин

Заместитель председателя

Совета муниципального

образования Тихорецкий район       В.В.Климов